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Protokół Nr 4 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, zdrowia i Spraw Socjalnych odbytego w dniu 

16 maja 2012 roku w godzinach 13
10

-15
50

 

 

 

Posiedzenie otworzył i przewodniczył radny Michał Franas przewodniczący komisji, powitał 

zebranych radnych – lista w załączeniu, Przewodniczącego rady, Wójta oraz dyrektorów 

szkół. Przedstawiając poniższy porządek posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektu podziału gminy na okręgi wyborcze. 

2. Plany organizacyjne szkół na rok szkolny 2012/2013. 

3. Funkcjonowanie szkół za rok szkolny 2011/2012 – analiza finansowa. 

4. Sprawy bieżące. 

zaproponował przesunięcie punktu 1 na 2. Radni nie wnieśli sprzeciwu. 

 

Ad.2. Pani Marzena Ciechańska dyrektor szkoły podstawowej w Dębie omówiła projekt 

organizacyjny szkoły na rok 2012/2013. 

W dyskusji radni: radny Worach stwierdził, że kadra nauczycielska składa się z samych 

kobiet, radny Moskwa pytał o staże pracy nauczycieli, radny Franas pytał o łączenia 

przedmiotów. 

Pani Elżbieta Grzegorska dyrektor szkoły podstawowej w Brudzewicach omówiła projekt 

organizacyjny szkoły na rok 2012/2013. 

W dalszej dyskusji radni omawiali: 

 radny Moskwa pytał o możliwość przejścia na emerytury,  

 radny Bogusz stwierdził, że są nauczyciele ze stażem ponad 30 letnim, 

 radny Worach stwierdził, że nauczyciel musi mieć 20 lat pracy w oświacie. 

Następny projekt organizacyjny przedstawił pan Maciej Szufladowicz dyrektor Zespołu 

Szkół. Dodał, że do gimnazjum w nowym roku braknie kilkoro dzieci z Dęby i Buczku. 

Zadeklarowanych jest 31 dzieci z czego powstaną dwie klasy. 

  radny Worach stwierdził, że należy klasy tworzyć w oparciu o obecny stan a 

nieprognozowany 

 radny Moskwa pytał o ilość dzieci z Dęby zadeklarowaną do gimnazjum. 

 radny Bogusz pytał o możliwość odejścia pozostałych dzieci z Dęby. 

 pan Pisarski pracownik UG dodał, że rodzice mogą dziecko przenieść w każdej chwili. 

 Wójt oznajmił, że jeżeli dziecko nie odejdzie przed 10 września to gmina otrzyma na 

nie subwencję. 

 radny Moskwa wnioskował o łączenie klas, 

 radny Worach pytał o powody braku łączenia klas. 

 pan Szufladowicz oznajmił, że jak dotychczas Rada nic nie zmieniła w pozostałych 

szkołach, dodał, że łączenie klas byłoby nie w porządku w stosunku do nauczycieli, do 

zespołu gmina dokłada najmniej. W gimnazjum jest 31 dzieci a w pozostałych 

szkołach klasy liczą po 4-6 dzieci, dlatego klasy będą dwie. 

 radny Worach oznajmił, że decyzje Rady to odrębne kwestie, w innych szkołach 

nauczyciele maja nadgodziny, u pana nie zauważyłem, mamy nadmiar nauczycieli, 

pan wprowadził nas w błąd odnośnie pisma w sprawie stażu i możliwości przejścia na 

emerytury. 

 pan Szufladowicz oznajmił, że nie ma pełnej wiedzy w kwestii stażów pracy. 

 radny Moskwa oznajmił, że na podstawie stażu pracy podanego w projektach można 

wiele stwierdzić. 



2 

 

W dalszej dyskusji związanej z projektem organizacyjnym zespołu szkół radni omawiali 

kwestie możliwości przejścia nauczycieli na emerytury, łączenia godzin oraz utworzenia 

jednej klasy gimnazjum. Radny Moskwa oznajmił, że 30 osobową klasę można spokojnie 

zmieścić w pracowni. 

 radny Worach połączenie klas spowodowałoby wydzielenie miejsca dla przyszłego 

przedszkola. 

 pan Szufladowicz omówił podjęte decyzje zmierzające do wydzielenia miejsca na 

przedszkole. Pokój nauczycielski zostanie przeniesiony. 

 radny Moskwa oznajmił, że nie rozumie stwierdzenia o braku decyzji rady, ma pan 

teraz okazję pokazać, że i w Poświętnem można oszczędzać. 

 Wójt przypomniał palny reorganizacji szkół jakie proponował do podjęcia radzie. 

 radny Worach stwierdził, że inne gminy mają często i po 10 placówek, ważna jest 

organizacja pracy i zarządzanie, proponowałem filiowanie 

 Wójt oznajmił, że problem stanowi ilość dzieci a obecnie nie mamy na żadne 

inwestycje. 

 radny Małachowski oznajmił, że nie jest moralne aby w Poświętnem klasa liczyła 30 

osób a w pozostałych szkołach 4-6 

 radny Worach oznajmił, że najważniejszy jest sposób przekazania wiedzy a nie ilość 

dzieci. 

  Wójt zapoznał zebranych z zasadami przydziału subwencji oświatowej. 

O godzinie 14
30 

posiedzenie opuścił radny Bogusz. 

 radny Moskwa oznajmił, że jego wypowiedzi są oceną wszystkich placówek. Jakie 

dałoby oszczędności polaczenie klas.  

 pan Szufladowicz oznajmił, że byłoby to około 2 etatów ale uciekną nauczycielom 

dodatkowe godziny co w konsekwencji zwiększy dodatki wyrównawcze. 

 Wójt oznajmił, że radni w lutym nie zaakceptowali jego propozycji i wyliczeń 

planowanych oszczędności przy 120 godzinach. Radni obecnie twierdzą, że 30 godzin 

to oszczędności. Do tematu proponuję wrócić w grudniu. 

 radny Worach oznajmił, że nie twierdzi, że będą oszczędności, reformy powinny być 

długofalowe, musimy coś zrobić. 

 Wójt oznajmił, że koszty klas 30 czy 6 osobowych są takie same. 

 pan Szufladowicz oznajmił, że spadek o 5 osób przy klasie 30 osobowej to nie wiele 

ale przy klasie 6 osobowej to bardzo dużo. 

 Wójt dodał, że rodzice tych dzieci pracują w Opocznie i dowożą dzieci. 

 pani Ciechańska oznajmiła, że poczyniono wiele starań aby dzieci przyszły do naszego 

gimnazjum, ale rodzice wnioskowali o zmianę zasad dowozu dzieci. 

 radny Worach dodał, że gdyby zlikwidowano szkoły i połączono klasy to rodzice 

protestowaliby, że są liczne klasy, dowożą dzieci do Opoczna uważając, że jest tam 

wyższy poziom. 

 Wójt dodał, że sugerowano aby dzieci nie szły do Opoczna, na wsi jest większa 

subwencja. 

 radny Franas zaproponował zakończenie dyskusji związanej z tematem migracji 

dzieci, zaproponował omawianie dalszych spraw z porządku posiedzenia. 

 

Ad. 3.Wójt omówił kwestie finansowania szkół. 

W dyskusji radni oceniali przedstawiona sytuację: 

 radny Moskwa pytał o wzrost nakładów na oświatę, 

 Wójt oznajmił, że są to głównie wzrosty wynagrodzenia. 

 radny Moskwa stwierdził, że dokładamy 100 tys. więcej a dyrektor nie widzi 

problemu. 
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Omawiano kwestie liczebności klas, finansowania oświaty jak również możliwości 

oszczędzania. 

 radny Franas zaproponował na następną komisję wizję lokali szkolnych. 

 Wójt omówił postęp prac związanych z utworzeniem przedszkola. Dodał, że zlecono 

sporządzenie wniosku fundacji. Rodziców interesuje pełne przedszkole a nie punkt. 

 radny Moskwa pytał o wielkość subwencji 

 Wójt oznajmił, że do subwencji wliczono sześciolatków co spowodowało nieznaczny 

wzrost kwoty. 

Po zakończeniu dyskusji radny Franas podziękował dyrektorom szkół za przedstawienie 

projektów organizacyjnych i omówienie problemów szkół. 

 

Ad. 1. Zagadnienie omówił Wójt, dodał, że na komisji budżetowej powstał wariant 3 

podziału. 

 radny Worach oznajmił, że w wariancie 3 dodano do Brudzewic-Kolonii Pomyków na 

wniosek przewodniczącego komisji budżetowej. Zapoznał zebranych z ustaleniami 

komisji budżetowej oraz przeprowadzonymi głosowaniami. 

 Wójt zapoznał zebranych z pismem Komisarza Wyborczego w sprawie terminów 

sporządzenia projektu podziału. 

 radny Worach oznajmił, że proponuje wariant 2, wariant 3 to mała przeróbka 2. 

 Wójt oznajmił, że najbardziej czytelnym jest wariant 1, trzeci najprawdopodobniej 

komisarz odrzuci. 

Podczas dyskusji nad przedstawionymi wariantami oraz podjętymi decyzjami radni 

stwierdzili, że odrzucają wariant trzeci a do dalszej dyskusji pozostają wariant 1 i 2. 

 

Ad. 4. Radny Moskwa pytał Wójta o postęp prac związanych z wyposażeniem świetlicy w 

Gapininie. 

 Wójt oznajmił, że w przygotowaniu jest dokumentacja przetargowa, sprawą zajmuje 

się pan Wójcicki. 

 radny Franas poruszył kwestie spornych gruntów z Gminną Spółdzielnią w 

Inowłodzu. 

 Wójt zapoznał zebranych z aktualną sytuacją, dodał, że dokonano rozgraniczenia 

działek, GS sprzedał bar oraz sklep spożywczy. 

 radny Małachowski pytał o możliwość odwołania. 

 Wójt omówił ustalenia dotyczące podziału i sprzedaży. Gmina wystąpiła o zasiedzenie 

pozostałych gruntów i przekazanie na rzecz gminy. 

 radny Franas zapytał o konkurs na dyrektorów. 

 Wójt oznajmił, że przygotowano konkurs, termin będzie ogłoszony po  uzgodnieniu z 

kuratorium. 

 radny Worach zapytał, czy osoby z zewnątrz mogą aplikować. 

 Wójt oznajmił, że jeżeli spełnią kryteria to nic nie stoi na przeszkodzie. 

Po zakończeniu dyskusji i wyczerpaniu zagadnień o godzinie 15
50

 radny Franas 

przewodniczący komisji zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych. 

Protokołował 

       Przewodniczący Komisji Oświaty,  

       Kultury, zdrowia i Spraw Socjalnych 

Bolesław Kośka 

        Michał Franas 

 


